
Esi uzmanīgs – saudzē krupjus!

Sākoties pavasarim, modusies ne tikai daba, bet arī dzīvotne. Krupjiem ir ļoti būtiski
tikt līdz savai iecienītākajai ūdenskrātuvei, lai turpinātu savu dzimtu. Tādēļ ir vietas,
kur tie masveidā šķērso autoceļus un diemžēl arī masveidā tiek sabraukti.

Krupja dzīves ilgums var sasniegt pat 40 gadus, kas ir vairāk nekā, piemēram, alnim.
Mūža laikā krupis veic vienu un to pašu ceļu uz nārsta vietām ik gadu, nārstojot tajā
pašā ūdenstilpē, kurā izšķīlies. Viņa ceļš uz nārsta vietu ir ģenētiski iekodēts un paliks
nemainīgs paaudzēs. Līdz ar to nevis krupji šķērso autoceļus, bet gan autoceļi šķērso
vēsturiskos krupju migrācijas ceļus.

Latvijas Dabas aizsardzības pārvalde ir publicējusi karti un aicina brīvprātīgos palīgus
palīdzēt krupjiem šķērsot ceļu kartē publicētajās vai arī sev zināmajās vietās.

Vairāk par iniciatīvu lasi ŠEIT. 

Aicinām autobraucējus pie šādām vietām samazināt braukšanas ātrumu un respektēt
sensenos krupju migrācijas ceļus.

https://ej.uz/7umh
https://www.varam.gov.lv/lv/jaunums/misija-krupis-izglab-princi-uznem-jaunus-brivpratigos

